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OBWIESZCZENIE.
Prawnie zajęte ruchomości, jako , to: for- 

lepiano, stolarszczyzna, rożne naczynia, cy
nowe, miedziane, mosiężne, blaszane i  różne 
sprzęty domowe;— tudzież piotna w różnych 
gatunkach i ilości, szląskie, góralskie, kono
pne i  zgrzebne— będą dnia 1 0  Sierpnia 1832 
r. o godzinie 10 z rana w Sukiennicach M. 
Krakowa przez publiczną lioytacyą za goto
we srebrne pieniądze sprzedane.—

Kraków dnia 6 Sierpnia 1832 r.
W .  Dziarkowski. K .  S .
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P a r y ż  2 4  Lipca.

Prefekt departamentu Sekwany hrabia 
Bondy, uwiadamia w dzisieyszym Monitorze 
publiczność, o nastąpić mających uroczysto
ściach rocznicy trzech dni Lipcowych.—

D w u d z ie s t y  d r u g i  p r o t o k ó ł  s e y m u  n ie m ie 

c k i e g o ,  j e s t  c i ą g l e  p r z e d m io t e m  p o le m ik i

pism publicznych tak w stolicy jak na pro
wincyach. Szczególniey Kuryer Francuzki; — 
zdaje się, że w tey. ma tery i nie prędko za
przestanie bydź niewyczerpanym.—•

Dziennik Tem/is utrzymuje, źe z powodu 
rocznicy dni lipcowych, nastąpi ogóina atnne- 
stya za wszelkie polityczne i wolności dru
ku przestępstwa.—

Dziennik Ilawru donosi pod d. 23 b. m. 
ze na okręcie pruskim Lachs pomiędzy 500 
wychodniami polskimi, znaydujesię wielu offi
cerów', którzy w woysku Napoleona służyli; 
i 150 uczniów szkoły wojenney warszawskiej.

Dnia 2o  Lipca. 
Wczoray sąd przysięgłych, zebrał się dla 

osadzenia sprawy dawnieyszych spiskowych 
ulicy de Frouvaires.— O godzinie 7 wieczo
rem, po wysłuchaniu licznych obron, i aktu 
oskarżenia, sędziuwie udali się do zmknię- 
tey sali obrad.;— 125 pytań było im przedło
żonych do rozstrzygnienia, i dopiero po trzy- 
nastogodzinnry deliberacyi, to jest dziś o 
8meji z rana, wydany zestal wyrok, mocą które
go, 6 obw.nionych, skazani zostali na wywiezie
nie z kraju do osad na cale życie;— 12 na pię
cioletnie więzienie i potem oddanie pod do-
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zór policyi na cale życie; — ą na dwuletnie 
więzienie i potem pod dwuletni dozór poli- 

i eyi;— 5 innych na jednoroczne więzienie i 
jednoroczny dozór;— wszyscy razem na soli
darne koszta processu osądzeni;— reszta 26 
uniewinnieni są, mocą tegoż wyroku.—

Rozchodzi się pogłoska, że rząd francuz
ki ina wydać rozkaz woysku sweniû do u- 
stąpienia z Ankony.—

L o n d v n  2 5  Lipca.

W izbie kiizszey parlainentowey d. 21 b. 
m. otrzymał pierwsze przeczytanie nowy bil, 
upoważniający rząd ang-,elski do dalszey kon
tynuacji wypłacania puźyczki rossyisko hol- 
lend orskiej?

O dalszent powodzeniu wyprawy Don Pe
dra, żadne po dziś dzień nienadeszły wiado
mości Zdaje się że powitanie wiatrów prze
ciwnych aa morzu, jest temu na przeszkodzie.

BnuŃKLi.t. 25  Lipca.
Przygotowania wojenne, mimo pogłosek 

o bardzo bliskiey ugodzie, coraz podolmiey- 
szych do prawdy, dzieją się ciągle. Zamiast 
jedney nowey bate.y.i artylleryi konney, ma
ją teraz bydź dwie uformowane. Do 30,000 
armii rezerwoway, >wa należeć pięć batalijo- 
nów naszych linijowych pólków; dla oszczę
dności dostaną czarne lej er werki. Jeden z
wyższych officerów, przedstawił wczoray o- 
kolo 20 polskich officerów ministrowi woy- 
ny, życzących sobie wnyiść w stû Oę.

K a s s e l  27  Lipca,

Wczoray, nad wszelkie spodziewanie, na 
sessyi stanów krajowych, kunimissarz sejmo
wy przeczytał dekret elektora w tymże dniu 
wydany, rozwiązujący dalsze sejmowanie. 
Deputowany Pan Jordau}/ chciał po Jakowem 
przeczytania uczynić jeszcze swóy wniosek, 
aby to nieprzeszkadznlo seyinującym do u- 
dzielenia jeszcze instrukcji konimitetowi nie
ustającemu ; lecz komiuissarz uczynił mu u- 
wagę, że po przeczytaniu dekretu clektorskie- 
go, Pan professor Jordan, przestał ju.z bydź 
deputowanym, a przeto żadnych wniosków 
czynić już nie jest mocen. —• Deputowany 
Bach, powiedział nawzajem kommissarzowi, 
że i on już tey chwili, nie jako kommissarz 
seymowy, lecz tylko jako dyrektor poborów 
przemayt ia.

A m osi Si Lipca.

Onegdy jenerał Cubieres, kazał uwięzie 
jednego z toteyszych głównych anarchistów 
żyda Satusona Levt; wczoray zaś Wspólnika

jego Angelo Mamin!, który swóy zawód od 
morderstwa zacząwszy, uciekł był z witziefi 
i przyłączył się dc bandy zbóyców z Prosi- 
none, i tam przez swoje zasługi otrzymał 
stopień kapitana; Papież Leon XII. ułaska
wił był tego w chrzyciela, który dziś wystą- 
pił między bohatyrami Colonna mobile (ko
lumny ruchomey) przeciw Grzegorzowi XVI, 
zbroczywszy ręce swoje we krwi Gonfaliera 
Conte Girolame Bosdari.— Dziś wyszły roz» 
kazy uwięzienia pizeciw innym, jako to: 
Achillo Pagi, Biagini rodem z Ankony, i 
Giacomo Taleoni rodem z Macorata.—

Lironno 10 Lipcu

Dalsze wiadomości z Alexandryi, pc dzień 
9 Czerwca, coraz pomyślmeysze są dlu Meh- 
meda ALgo baszy Egiptu. Wszyscy naczel
nicy góry Libanu ogłosili się za nitn; na kil
ka dni przed odeyściem tega pisma, syn nay ■ 
potężnieyszego z tych xiążąt, który dotąd 
ciągle trzymał za Fortą, przysłany został 
przez swego oyca za zakładnika \Iehmedov i 
Alemu, jego wierności. Szeryff Mekki, który 
jak wiadomo, także ogłosił się za nim, co 
dzień oczekiwany jest w Alexandryi, ma on 
jako najwyższy dnehuwny, odpowiedzieć wrs.- 
jemną klątwą na klątwę Sułtana, i potem ko
ronować baszę króftir. Egiptu; takie są przy* 
nay urn.ey pogłoski w Alexandryi. O silach 
wojennych baszy Egiptu w Syryi, następują
ce są podania: armija lądo»a wynosi około
80.000 łudzi; w tey znajduje się 36,000 lini* 
jowey piechoty i 8,000 takieyże jszdy; -r»
23.000 nieregularney piechoiy, w którey od
znaczają się szczegolniey strzelcy z pokole
nia Druzow; — 7,000 tueregiilnrney jazdy 
Bedmnów, i 4,000 wyćwiczonych artyleizy- 
stów. Flotta egiplska składająca się, z 3 lini
jowych okrętow, 7 fregat, i mocney liczby 
poinnieyszych statków zbroyoych, ma odpły
nąć do łtodu. — W Akrze znaleziono 1,700 
dział i przeszło 23,000 centnarów miedzi.—

F R A N C I  A,
Pauyż 18 Lipca.

Rozporządzeniem ferólewskićm z d, 6 b. 
m. nakazane jest reorganizowanie gwardyi* 
W Lyonie.

Dziś przybyły depesze z Wandei do mi
nistra spraw1 wewnętrznych, który natychmiast 
udał się z niemi do St. Cloud.
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kich innych portach naywiększa czynność pa
nuje* nadto znaczna ilość, broni obstalowana 
jest dla rządu, a w departamenciê murskim 
pozabierano kontrakty na dostawę rozmaitych 
materyałów okrętowych.

Podług doniesienia tuteysẑ go konsula z 
Nizzy, rozboje morskie na Archipelagu coraz 
groźnieyszą przybierają postai'; od niejakiego 
czasu 8 okrętów zniknęło, a jeaen bryg ame
rykański spotkany t.a otwarłem morzu wy
próżniony i bez żadnych ludzi.

Tutejsze gazety udzielają pismo otrzyma
ne od officera 'należącego do wyprawy Don 
Pedra, znaydująeey się wówczas w Oporto, 
oheymujące wiadomość, jakony niezawotinie 
wysłał już Don Pedro woysko ląoem i pe
wną część okrętów* morzem dla opanowania 
Lizbony.

Ostatnie wiadomości z Nantes nie są zu
pełnie zaspokajające; bandy Szuanów zaczy
nają się zuowu w wielu:punktach zgromadzać; 
spodziewają się jednak dobrych skutków, z 
rozporządzeń przez jenerała lir. Drouet wy
danych.

Podług dziennika Norwelkiste, donoszą z 
Łiremo pod d. 3 lipca, że w tamteyszym 
porcie uzbraja się okręt dla byłego deja 
Algieru, który zamierzył wyprawę na brze
gi Afryki przeciw Gran; w tyn. celu kupio
no 60,ODO funtów prochu i wielo rozmaitey 
broni.

Monitor Algierski zawiera co następuje: 
>Od sześciu miesięcy trwa w osadzie algier- 
skiey nudzwyczayna czynnoić, która daje po
wód do naypięknieysjsey i pełney nadziei przy
szłości. Przednie straże, rozciągające się 
wprzódy iylko, aż do koszar Mustafy baszy, 
teraz przez właściwą d° tego przezna- 
ca aną hoinm.ssyę, rozdzielone zostają po
między osadników. Drogi do jechania za
łożono we wszystkich kierunkach, a te uła
twiają osadnikom prędki odbyt na wyroby; 
W krótee spodziewamy się także obsadzić na,- 
izcs pola pracowitym ludem, który Unikając 
politycznych zaburzeń starey Europy, szuka 
tu schionienia, ażeby wolny, spokoynie u- 
Ływał owoców swej pracy. Walczący z nie
dostatkiem i nędzą, znaydą na gościnney zie
lni środki przysposobienia sobie swobodney 
przyszłości. Algier będzie Europeyską osadą 
pod tarczą Franoyi, klora równą opiekę 
wszystkim dawać jest obowiązana. Krajowcy 
puzcają prawdziwe przyjemności oświaty,

gdyż j..ż teraz przekonali się o korzy'ciach, 
połączonych z istnieniem,. pod protekcją praw 
krajowych. Zaprowadzenie szkół, w których 
dzieci krajowców razem z Euiopeyskiemi, 
odpowiadające ich skłonnościom wykształce
nie otrzymują, jeht nowem zwycięztwem o- 
światy nad barbarzyństwem. Poważanie Lo* 
brona udzielana od rządu religii Muzutma-• O
nów, muszą nam jako przykład toierancyi 
pozyskać serca krajowców. Maurowie szcze- 
gólniey nas za to szacują, iż nieodinawiamy 
ich prawowierców do naszey religii; przeku- 
nywają się teraz jatc mocno ich oszukiwano, 
wmawiając w nich, iż ich mieszkania i ich. 
osoby uciążliwościom wszelkiego rodzaju pod
legać będą. Czyli to Francuzi lult Anglicy, 
Włochy lub Hiszpanie, nważatny Algier jako
ktay. który nam z lichwą nasze prace wy
nagradza .»

N I Ii M C Y.
F rakkfort 2 0  Lipca.

Na rozkaz senatu tuteysiogo ogłoszono 
następujące postanowienie seymu związku 
niem eckiego wydane, d 5 b. m. z tein nad
mienieniem, iż rozporządzenia i kary prze
pisane prawem z d. 2 b. m. zgodnie z roz
porządzeniami seymu przeciw stowarzyszeniom 
i zgromadzeniom mającym cel polityczny, i 
przeciw noszeniu znaków, niezmiennie w'mo
cy swojey pozostają, w skutku czego każdy 
powinien się stosować do rozporządzeń sey* 
mu i oo pi,.wa wyżey wzmiankowanego.

Postanowienie z dnia 5 Lipca.
»Ze względu na okoliczności czasowe i 

czas ich trwania, sejm stosując się do wło
żonego na siebie obosr. iązkti, wysłuchawszy zda
nia wybraney z gronu swego diommissyi, u- 
znal za rzecz przyzwoitą obmyślić wspólnie 
środki do utrzymania publicznej spokoyności
i prawego porządku, w sposobie następują
cym:^

J.) Żadne pismo peryodyczne, lub inne dzie
ło polityczne, obejmującemniey, niż 29 kart 
drukowanych, wydawane wjęzyku niemieckim, 
iwychodzące w kraju, nienależącyin do związ
ku niemieckiego, nie będzie mogło bydź wpro
wadzone do żadnego z krajów tego związku, 
bez poprzedniczego upoważnienia jządu; prze
ciw przestępującym ten zakaz postąpi się,
jako przeciw rozpościeraczoin pism zabro
nionych. /

2) VYszelkie stowarzyszenia, mające cel p0- 
lityezuy, lub przeznaczone pod innemi na-
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ŵisKami (la pódot>.veh celów, są zakazane 
\ve wszystkich kiujach związkowych; spraw
cy ich i uczestnicy, będą karani wealug oko
liczności.

3) Wszelkie nadzwyczayne zgromadzenia 
lob uroczystości ludu, niebędąke oddawna we 
zwyczaju, ani dozwolone w czasie, kiedyby 
chciano je odprawiać, są zakazane w krajach 
związkowych, pod jakimkolwiek nazwiskiem 
i celem, jeżeli nie mają poprzedniczcgo upo
ważnienia od wlaśeiwey władzy. Każdy kto- 
by na piśmie, lub ustnie chciał urządzać ta
kie zgromadzenia, lub takie uroczy stości, bę
dzie ukarany według wielkości występku. — 
Gdy takie zgromadzenia, lub puhliezne uro
czystości zostaną upoważnione; nie wolno na 
nich mieć mów publicznych; ci którzyby za
winili, będą surowo ukarani, nadewszystko 
ci, któizy by nadużyli tych zgromadzeń przed
stawiając obecnym adressa lnb postanowienia, 
i pozyskując oświadczenie ich przyjęcia bądź 
ustnię, bądź przez podpisy.

4) Wyraźnie zakazuje się cudzoziemcom 
lub mieszkańcom krajowym nosić wstążki, ko
kardy lub inne znaki odróżniające, prócz oży wa- 
nycli wkiajitjdo którego noszący należy; za
brana! się oraz wystawiać cnorągwie lub bande
ry nieupoważnione, Jub stawiać drzewa wol
ności, albo inne znaki buntownicze

5) Tymczasowe postanowienie z dnia 26 
września r. 1819, utrzymane w mocy swojey 
późnieyszym postanowieniem z d. 12 sierpnia 
1824 r. tyczące się środków wzglę.iem uni
wersytetów’, będzie nieotlliy bnie przywiedzio
ne do .skutku, tak w ogólności, jako też w 
szczególności co do rozporządzeń objętych w 
artykułach 2 i 3 rzeczonego postanowienia.

Dwa te artykuły są w Łey osnowie;
Artykuł 2. Rządy związkowe obowiązują 

sie wzajemnie, oddalić z uniwersytetów i in
nych publicznych instytutów, tych nauczycie
li i professorów, którzyby nieznając swoich 
powinności, lub przekraczając granice swego 
powołania, nadużyli swojego wpływu na umy
sły młodzieży, dla wpojenia w nich nauk prze
ciwnych publicznemu porządkowi lub nadwe
rężających zasady istrjącego porządkn rzeczy, 
w czćm rządy te nie mogą doznać żaduc.y 
przeszkody, dopóki ninieysze postanowie
nie będzie w mocy swojey, i dopóki ostate
czne w tey mierze p stanowienia nie zosta
ną wydane. Środek ten nie będzie mógł bydź 
przedsięwzięty, jak na wniosek z dołączeniem 
powodów, uczyniony przez pełnomocnika rzą
du przy uniwersytecie, lub na rapport po-

Erzednio wymagany. Professor tym sposo- 
em oddalony, nie będzie mógł bydź umie

szczony w żadny m instytucie publicznym kra
ju związkowego.

Art: 3. Prawa oddawna istnące przeciw 
tajemnym i nieupoważnionym stowarzysze
niom w uniwersytetach, D ę d ą  utrzymane w 
caley swojey surowości i szczególniey roz
ciągają się do stowarzyszenia, znanego od 
lat kilku pod ogólnem nazwiskiem Huruc/ien- 
sckafl, tym bardziey, iż stowarzyszenie to 
zasadza się na zjednoczeniu i ciągley korres- 
pondencyi między różnemi uniwersytetami. Peł
nomocnik rządu dawać będzie na to szczegól
ną baczność. Rządy przedsiębiorą wzajemnie 
nie dawać żadnego urzędu publicznego tym, 
którzyby po ogłoszeniu tego postanowienia 
weszli do taynego- i nieupoważnionego sto
warzyszenia, lub nie pizestali do niego na
leżeć.

6) Rządy związkowe dawać będą ciągle 
naywiększą baczność na ludzi krajów swoich, 
którzy by mowami publicziiemi, pismami lub 
czynami, okazywali swojt uczestnictwo w 
zamysłach buntowniczych, lub wzbudzali w 
tey mierze uzasadnione podeyrżenie; rządy 
te będą się nawzajem uwiajFomialy o wszel
kich odkryciach, czynionych względem tay- 
nych stowarzyszeń, i osób do nich należą
cych, i wzajemnie dawać sobie będą jak nay- 
pręazey wszelką pomoc dla ich wyśledzenia.

7) Ścisła baczność dawaną będzie na cu
dzoziemców', którzy się schronili do jakiego 
kraju związkowego z przyczyny popełnione
go występku liih wykroczenia politycznego, 
oraz na cudzoziemców i krajowców, którzy
by przybywali z mietsca lub okolic, gdzieby 
się utworzyły stowarzyszeni na obalenie 
związku lub rządów niemieckich, i którzyby 
byli podeyrzanemi o należenie do nich; tym 
celem ściśle przestrzegane będą środki wzglę
dem paszportów, z większetft obostrzeniem, 
jeźliby potrzeba zachodziła. Rządy związko
we również: czuwać będą, aby niedozwalana 
pobytu podoyzunym cudzoziemcom, którzy
by dostatecznie nieusprawiodliwili powodów 
tegoż pobytu.

8) Rządy związkowe oho więźnia się na 
zaniesione żądanie wydawać: tych, którzy
by popełniwszy występek lub wykroczenie 
polityczne w kraju zw.ązkowym , szukali 
schronienia w innym kraju związkuwym, je- 
źli winny nit jest.poddanym kraju, do któ
rego się udał.

Kraje związkowe zapewniają sobie na
wzajem najprędszą pomoc woyskową, a u- 
znając, iż obecne okoliczności okazują się 
równie naglącemi, jak w pażdzierniuu 1830, 
i wymagają nndzwjczaynyeh środków do u- 
życła siły woyskowey związku, starać się 
będą usilnie wykonywać postanowienie z d. 
21 października 1830 roku, względem środ
ków przywrócenia i utrzymania spokoyności 
w Niemczech, ile utrzymanie spokoyności W 
naszey oyczyznie wymagać ich będzie.

10) Wszystkie rządy związkowe obowią
zują się uwiadomić niezwłocznie seynt o roz
porządzeniach, jakich użyją stosownie do 
potrzeby każdego kraju, dla zapewnienia 
wykonania środków wyżey wskazanych.


